PORTARIA CREF12/PE Nº 131/2021 DE 14 DE JUNHO DE 2021.

NOMEAR DANIELA AMORIM DOS

SANTOS DANTAS AO CARGO EM

COMISSÃO DE ASSESSOR

TÉCNICO DE FISCALIZAÇÃO DO

CONSELHO REGIONAL DE

EDUCAÇÃO FÍSICA DA 12ª REGIÃO /

PERNAMBUCO E ESTABELECER

VALORES PARA DESEMPENHO DA

FUNÇÃO.

O PRESIDENTE DO CONSELHO REGIONAL DE EDUCAÇÃO FÍSICA DA 12ª

REGIÃO / PERNAMBUCO - CREF12/PE, no uso de suas atribuições que são

conferidas pela Lei 9.696, de 1º de setembro de 1998, e por seu Estatuto:

CONSIDERANDO o art. 36, inciso X, e art. 40, inciso X, do Estatuto do Conselho

Regional de Educação Física da 12ª Região / Pernambuco;

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear, por este ato, ao do cargo em comissão de Assessor Técnico

de Fiscalização do Conselho Regional de Educação Física da 12ª região de

Pernambuco, Daniela Amorim dos Santos Dantas, RG nº 7751936 SDS/PE, inscrita sob

o CPF nº 088.012.834-82, a partir de 01 de junho de 2021.

Art. 2º - Os rendimentos totais para o cargo passam a ser de R$ 4.818,93(quatro

mil oitocentos e dezoito reais e noventa e três centavos), sendo R$ 4.538,93( quatro mil

quinhentos e trinta e oito reais e noventa e três centavos) do salário base de Agente de

Fiscalização e R$ 250,00(duzentos e cinquenta reais) referentes à gratificação pelo

cargo em comissão

Art.3º - A presente Portaria tem seus efeitos a partir de 01 de junho de 2021.

Art.4° - Revogam-se as disposições em contrário.

Dê-se ciência,
Cumpra-se.

Lúcio Francisco Antunes Beltrão Neto
Presidente

CREF 003574-G/PE